

Sprawozdanie roczne z działalności Rady Samorządu Studentów Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego za rok akademicki 2021/2022

1. Wyjazd zerowy oraz Wyjazd integracyjny (20-24.09.2021)

W celu wstępnej integracji nowo przyjętych studentów, zorganizowaliśmy coroczny wyjazd integracyjno-szkoleniowy. Wyjazd po raz kolejny odbył się w Rynie, gdzie studenci mieli okazję poznać Radę i Dziekana ds. studenckich, dowiedzieć się szczegółów o studiach oraz integrować się w swoim towarzystwie.

Ze względu na długi okres działania Uniwersytetu w trybie zdalnym, postanowiliśmy zorganizować dodatkowy wyjazd, na który mogli pojechać starsi studenci. Dzięki temu mogli również poznać osoby z Rady i siebie nawzajem przed rozpoczęciem kolejnego roku akademickiego.

2. Ukończenie prac nad Klubem Studenta (wrzesień 2021)

Dzięki wieloletniej pracy Samorządu, Administracji oraz Działu Zamówień Publicznych Wydziału Fizyki, pokój B0.31 tzw. Klub Studenta został umeblowany i oddany do użytku z początkiem roku akademickiego. Zgodnie z założeniami, przestrzeń dzieli się na strefy relaksu, sportu, pracy oraz jedzeniową. Studenci, doktoranci oraz pracownicy Wydziału Fizyki mogą korzystać ze stołów do tenisa stołowego, kanap, puf oraz stanowisk do pracy. Nadal staramy się polepszać warunki przestrzeni, aby jak najdłużej służyła społeczności Wydziału.

3. Kalendarze akademickie dla studentów (październik/listopad 2021)

Akcja Kalendarze akademickie to coroczne przedsięwzięcie współrealizowane z Zarządem Samorządu Studentów UW polegające na dystrybucji kalendarzy książkowych przygotowanych specjalnie dla studentów naszej uczelni. Zapisy odbywały się przez formularz przygotowany przez Zarząd Samorządu Studentów, a studenci Wydziału Fizyki mogli odbierać kalendarze w pokoju Samorządu.

4. Upamiętnienie Fizyków na Powązkach (29 października 2021 r.)

Jako wieloletnia organizacja, Wydział Fizyki upamiętnia zmarłych pracowników oraz sympatyków. Przed Świętem Wszystkich Świętych wraz z grupą chętnych studentów udaliśmy się na Cmentarz Powązkowski i zostawiliśmy na mogiłach wrzosa jako znak pamięci.

5. Zbiórka na rzecz studentów z Afganistanu (2 - 30 listopada 2021 r.)

Akcja współorganizowana przez większość wydziałów Uniwersytetu Warszawskiego, która miała na celu wsparcie uchodźców z Afganistanu po przyjeździe do Polski. Nasza społeczność wykazała się dużą szczodrością i przekazała wiele kosmetyków, chemii oraz materiałów biurowych dla osób w potrzebie.

6. Targi pracy MIM UW – edycja jesienna (17 listopada 2021 r.) – edycja wiosenna (9 marca 2022 r.)

Wydarzenia współorganizowane z Wydziałem Matematyki, Informatyki i Mechaniki UW oraz Fundacją Academic Partners. Podczas tego wydarzenia studenci mają szansę zapoznać się z możliwościami pracy na rynku IT oraz otrzymać porady od specjalistów w zakresie szukania zatrudnienia. W tym roku, ze względu na przejście przez Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki UW w tryb zdalny, edycja jesienna odbyła się na Wydziale Fizyki. My pomogliśmy w komunikacji między administracją Wydziału, a organizatorem.

7. Wyjazd szkoleniowy Kierunek Chęciny! (16-19 grudnia 2021 r.)

Wyjazd zorganizowany przez Zarząd Samorządu Studentów UW, na którym odbywają się szkolenia z m.in. zarządzania zespołem, finansów na UW oraz tworzenia projektów. W tym roku wzięliśmy udział chcąc nauczyć się nowych umiejętności oraz nawiązać kontakty z innymi Samorządami na Uniwersytecie Warszawskim.

8. Spotkanie Świąteczne Wydziału Fizyki UW (21 grudnia 2021 r.)

Rada Samorządu Studentów wraz z Zespołem Dziekańskim Wydziału Fizyki zorganizowali coroczne spotkanie świąteczne. Ze względu na trudną sytuację pandemiczną w kraju, wydarzenie musiało odbyć się bez wielu tradycji, jak dzielenie się opłatkiem czy świąteczny poczęstunek. Studenci, pracownicy oraz widzowie on-line mieli okazję wysłuchać wykładu pt. "Fizycy w kryminalistyce i naukach sądowych" wygłoszonego przez fizyków zaangażowanych w działanie Centrum Nauk Sądowych UW. Podczas wydarzenia zaprezentowano również nagrody dydaktyczne Dziekana Wydziału Fizyki, wyłoniono zwycięzców świątecznego konkursu "Jedno zadanie dziennie" oraz wysłuchano nagrania przygotowanego przez Chór Wydziału Fizyki.

9. Bluzy Wydziałowe - Edycja 2021 (styczeń 2022 r.)

Coroczna akcja o charakterze promocyjnym umożliwiająca społeczności Wydziału Fizyki zakup bluz z haftowanym logo. W tej edycji bluzy dostarczyła firma Bluzy Bro, dzięki której bluzy były dostępne w 6 modelach, w szerokiej paletce kolorów. Społeczność wydziału zamówiła ponad 300 bluz, które zostały rozdane na początku nowego roku.

10. Akcja: Witaj po feriach! (28 lutego - 1 marca 2022 r.)

Coroczna akcja koordynowana przez Zarząd Samorządu Studentów. W tym roku, wraz z Radą Samorządu Studentów Kolegium MISMaP, podczas dwóch dni witaliśmy studentów po przerwie międzysemestralnej rozdając im gadzety oraz planery akademickie. Była to również dobra okazja dla studentów na poznanie osób ze swojej Rady Samorządu.

Postanowiliśmy z tej okazji zorganizować Spotkanie Samorządu Studentów, podczas którego zaprezentowaliśmy nasze przeszłe działania oraz plan na następny rok. Po krótkiej prezentacji przeszliśmy do integracji w postaci gier planszowych.

11. Zmiana logo Samorządu Studentów Wydziału Fizyki (luty 2022 r.)

Ze względu na symbol jaki pojawił się podczas pandemii tj. kaktus, postanowiliśmy zmienić logo Samorządu. Logo zaprojektował student, a społeczność przyjęła je bardzo pozytywnie. Stworzona grafika pozwala na tworzenie tematycznych wersji np. świątecznej lub wakacyjnej.

12. Zbiórka dla Ukrainy (marzec 2022 r.)

Nasz Wydział dołączył się do ogólnouniwersyteckiej zbiórki na rzecz Ukrainy. Społeczność wykazała się szczodrością i przekazała wiele datków, które trafiły bezpiecznym transportem do najbardziej potrzebujących osób poszkodowanych przez wojnę.

13. Otrząśnij się! | Shake it off! | Reaktywacja (7 kwietnia 2022 r.)

Ze względu na falę pandemii, musieliśmy odwołać międzywydziałową imprezę otrzęsinową. Gdy restrykcje zostały zniesione, postanowiliśmy wraz z 10 innymi samorządami wykorzystać wydrukowane plakaty i bilety do organizacji imprezy

połowinkowej. Wydarzenie odbyło się 7 kwietnia 2022 r. w klubie Proxima i pojawiło się na nim ok. 700 osób.

14. Dzień Fizyka (5 - 6 maja 2022 r.)

Dzień Fizyka był stałym elementem kalendarza na Wydziale Fizyki, ale powodu pandemii nie mógł odbyć się przez ostatnie dwa lata. W tym roku postanowiliśmy powrócić do tej tradycji. 5 maja w Barze Pod Kopytem odbył się Wykład przy Barze. Prelegentem był dr hab. Maciej Lisicki i wygłosił wykład pt. "Przychodzi fizyk do baru - hydrodynamika przepływów kuchennych". Na wykładzie pojawiło się ponad 80 osób, dwa razy więcej niż przewidywano.

Następnego dnia odbył się tradycyjny Dzień Fizyka, a jego głównymi elementami było: rozdanie nagród dydaktycznych Dziekana Wydziału Fizyki, uroczyste wręczenie dyplomów absolwentom, koncert chóru Wydziału Fizyki oraz piknik. Część integracyjna składała się z grilla, meczu siatkówki Studenci kontra Pracownicy, Turnieju Tenisa Stołowego, atrakcji w postaci byka mechanicznego, eurobungee, cymbergaja i zjazdu tyrolskiego. Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem całej społeczności.

15. Wielki Turniej Całkowy (19 maja 2022 r.)

Wraz z Radami Samorządami Studentów MISMaP oraz MIM zorganizowaliśmy wydarzenie podobne do zapoczątkowanego na MIT konkursu "Integration Bee".

Wydarzenie było rozgrywkami po wstępnej eliminacji uczestników, a na widowni zasiadło kilkadziesiąt osób. Komentatorami oraz jury sędziowskim byli dr. Katarzyna Grabowska oraz dr. Piotr Nayar. Nagrody oraz pizzę na wydarzeniu ufundowali sponsorzy, firmy Jane Street oraz Touk.

16. Dzień Odkrywców Kampusu Ochota 2022 (11 czerwca 2022 r.)

Jak co roku Samorząd Studentów Wydziału Fizyki pomógł w organizacji DOKO poprzez główny punkt informacyjny oraz stoisko Wydziału, gdzie informowaliśmy potencjalnych kandydatów o studiach oraz rozdawaliśmy gadżety za uczestnictwo w grach.

17. Poradnik dla studentów 1. roku (lipiec 2022 r.)

Ze względu na coroczne zmiany, zaktualizowaliśmy Poradnik dla nowych studentów. Chcąc ograniczyć druk broszur postanowiliśmy stworzyć interaktywny poradnik w wersji online i informować studentów ulotkami.

18. Obóz zerowy Wydziału Fizyki 2022 r. (22-25 września 2022 r.)

Zgodnie z coroczną tradycją, zorganizowaliśmy Wyjazd integracyjno-szkoleniowy dla studentów pierwszego roku na Wydziale Fizyki. W tym roku udaliśmy się do Ośrodka Wypoczynkowego w Bęsi, gdzie oprócz korzystnych warunków cieszyliśmy się bliskością z naturą. Uczestnicy mieli okazję m.in. poznać Prodziekana ds. Studenckich, przejść szkolenie z Praw i Obowiązków Studenta UW oraz poznać wiele nowych osób, z którymi będą studiowali. Wydarzenie było współorganizowane z Polskim Stowarzyszeniem Studentów Fizyki.

19. Rada podjęła 19 uchwał: samorzad.fuw.edu.pl/samorzad/dokumenty/